ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУвЛИКАСЫ
«ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

«ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬр БЕРЭМЛЕГЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» БАШК
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН о
Постановление Карар. 6 .

Р> ;
”.2.0 7.3 г.Чистополь №557

«Об организации горячего питания
воспитанников дошкольных
образовательных организаций
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан на
второе полугодие 2023 года»

В соответствии с Федеральным Законом № 273 от 29.12.2012 года «Об

образовании в Российской Федерации»и на основании СанПин 2.3/2.4.3590-
20—«Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения» Исполнительный комитет
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. МКУ «Управление образования Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» (О.В.

Купцова) обеспечить надлежащие условия для организации питания

воспитанников городских и сельских дошкольных образовательных

организаций.
2. Организовать во всех дошкольных образовательных учреждениях

четырех разовое питание с уплотненным полдником с включением блюд

ужина, в санаторных группах- пяти разовое питание.
3. Определить стоимость питания для воспитанников

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного

образования в соответствии нормативам расходов на продукты питания в

дошкольных образовательных организациях (Постановление

Исполнительного комитета муниципального образования «Чистопольский

муниципальный район» Республики Татарстан «Об утверждении нормативов
финансирования деятельности образовательных организаций, реализующих

программы дошкольного образования муниципального образования
«Чистопольский муниципальный район»на 2023 год»от 25.10.2022 г. № 684)

Количество Норматив расходовна продукты питания, рублей в
часов работы день/ воспитанник
ДОшШколЬьноЙ общеразвивающие группы санаторные группы
образовательной (в том числе
организации разновозрастные)

от2 от 3 лет до от2 от 3 лет до
месяцев|прекращения месяце|прекращения
до 3 лет|образовательных|вдо3|образовательных

отношений лет отношений
3-4 29,09 36,62
7-12 116,32 146,50 150,91 201,23

4. Финансово-бюджетной палате Чистопольского муниципального
района (Н.А. Карманова), обеспечить своевременное финансирование питания
и контроль за целевым использованием денежных средств.

5. Муниципальному  казенному учреждению «Управление
образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан» (О.В.Купцова): р

5.1. выступить заказчиком при размещении муниципального заказа на
организацию горячего питания воспитанников дошкольных образовательных
организаций.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
Бир://сызкюродаатзап.га/

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя, Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан по образованию - начальника
Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан.

Э.Р. Хасанов9

<

БЛИКАС,

СЛАН

МУНИ,

хх

в
сЛУБЛУ

оьлый

Кони,

ххЯ